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1. Türkiye Alevi Dedeler Kurultayı  

2.  

(29-30 ekim 2005 / İstanbul, Karacaahmet Sultan Dergâhı)  

 

Hüseyin Aldoğan  

(Sultan Sinamilli Ocağı / Ġstanbul dan 31 Ekim Pazar Günü KonuĢtu )  

KahramanmaraĢ Pazarcık ve  Elbistan yöresinde yaĢayan Sultan Sinan  Evlatlarından Haydar dan gelen, 

ġıhraĢ ve ġemsikan kardeĢlerin cematını Pir Ocağı. Pazarcık Ġlçesi BaĢpınar köyü ( Asıl eski adı 

ġIHĞAġAN Dedeler Köyü ) Köyünden ġıhraĢ babanın evladı Ahmet dedelerden (  Doğan ve  Hasko 

Dede KardeĢler) Hasko Dedenin oğlu Hüseyin Aldoğan Ġstanbul Kağıthane de Ġkamet etmektedir. 

(AraĢtırmacı –Eğitimci ve DanıĢman)  

 

Kurultayın ikinci günü olan 30.Ekim 2005 Pazar günkü oturumun ilk bölümünde ki konulardan ikincisi  

olan “ Medya Aracılığıyla Aleviliğin Yansıtılması “ konusu hakkında düĢüncelerimi açıklama fırsatı 

bulmuĢtum. 

Bu kurultayı düzenleyip bizleri bu kutsal mekanda bir arya getiren Karacaahmet Sultan Dergahı 

Derneğinin yönetim Kurulana ve bizler bu kürsüde söz hakkı veren Divan Kurulunun değerli 

akademisyen üyelerine  teĢekkür ediyorum.  

 

Bu kurultaya katılan siz değerli Dede ve Baba Erenleri de aĢkı niyazla hürmet ve  saygılarımı  

sunuyorum.Ben sizler bu kürsüden;  Alevilikten, dedelikten, baba erenlerde, yol ve erkandan vede 

Anadolu Aleviliğinden  söz etmeyeceğim. Yalnızca Aleviliğin temel üç öğretisi olan ELĠNE – BELĠNE – 

DĠLĠNE sahip öğretilerden DĠLĠ ile ilgili  düĢüncemi  taktirlerinize arz edeceğim.  

Tabi ki konuyu kurultayca daha önceden tespit edilen ; “Medya  Aracılığıyla   Aleviliğin Yansıtılması ( 

Tanıtılması )” baĢlığı altında, divanın tanıdığı 10 dakikalık zaman dilimi içinde düĢüncelerimi aktarmaya 

çalıĢacağım;  

 

Alevileri temsil eden Federasyonlar, Vakıflar ve de  Dernekler aynı zamanda birer Sivil Toplum 

KuruluĢlarıdır. ÇağdaĢ medeniyetlere sahip toplumlar düzeyinde ki haklara sahip olmak isteyen 

toplumlarda ise STK’lara büyük görevler düĢmektedir. STK’lar  temsil ettikleri toplulukların sorunlarını 

çözmede, ancak  taktir edilecek çalıĢmalar yaparak güçlü bir dinamizme ve desteğe sahip olurlar. Bunun 

içinde güç birliği yapmak zorundadırlar. Bu güç birliğinin  devamını ise  ortak bir DĠLĠ  konuĢmakla 

sağlayabilirler. Çünkü medya deyince akla iletiĢim, iletiĢim deyince de akla DĠL gelir. 

  

Sevgili canlar;  

 

“ĠletiĢim  için Dil hayattır. ĠletiĢim için Dil araçların aracıdır.  

Dil olmadan hiçbir bilgiyi kullanmak, onu baĢkaları için  faydalı kılmak mümkün değildir.” *  

 

“Dil bir topluluğun aynasıdır. Bu aynaya  baktığımız zaman orada  kendimizin en gerçek  yankısını 

buluruz.”**  

 

Sevgili canlar;  

http://www.huseyinaldogan.com/detay.asp?NewsID=34


 

Tarih boyunca Alevilerin kültür değerlerini, ozanların özündeki söz ve sesi günümüze kadar taĢıyıp 

getiren  ortak dili temsil eden tek araç SAZDIR.  

 

Bu bütünlüğün kayıp olmamasına öncüllük eden  ve kuĢaktan kuĢağa varlığımızı simgeleyen büyük bir 

iletiĢim mirasıdır SAZ. Onu yaĢatmanın hepimizin görevi olduğunu unutmayalım)  

 

Bu kısa açıklamadan sonra kurultay oturum konusuyla ilgili düşüncelerimi arz etmek istiyorum.  

 

- Ne zaman ki bizleri temsil eden kuruluĢlar, bu kuruluĢlarda  görev alarak sorumluluk üstlenen yönetici 

ve idareciler, o toplum  için yazı yazan araĢtırma yapan yazarlarınız, çizerleriniz, toplumun  manevi 

değerlerini yaĢatmak için hizmet öncüllüğü eden dedeleriniz ve de ozanlarınız aynı dili konuĢurlarsa, 

Ayrıca  yayın hayatına hazırlanan yazılı iletiĢim araçları olan ulusal gazete ve dergilerde yazılar yazarken 

ve de  demeçler verirken aynı dili kullanırlarsa,  

 

- Canlı yayın yapan yerel ulusal ve uluslar arası   yayın kuruluĢları olan TV’lerde  aynı dille söylemlerini  

dile getirip konuĢurlarsa,  

 

- DüzenlemiĢ oldukları panel sempozyum ve kurultaylarda ki  kürsülere de aynı dille hitapta bulunurlarsa,  

 

- Engelleri büyük oranda aĢmayı baĢarır, istedikleri medyada  temsil ettikleri topluma ve kendilerine de 

yer bulmuĢ olurlar.  

 

- Aksi taktirde ne kendilerini ne temsil ettikleri kitleleri nede o kitlenin sorunlarını medyada 

yansıtamazlar. Onun nimetlerinden de asla ve sala pay alamazlar.  

 

Alevi gençliği  ve  medya? Konusuna düşünce  katkısında bulunmak istiyorum.  

Alevileri temsil eden kurum ve kuruluşlar; 

  

Gençliğin eğitimi içinde aynı dili konuĢmayı dikkate alarak; Gençlere yönelik Alevilik felsefesini içeren  

konularla ilgili bilgilendirici çalıĢmalar yapmalıdırlar. Bu çalıĢmaların görsel ve yazılı basında 

yayınlanması olanaklarını da araĢtırıp, gençlerin ilgi ve katılımlarını sağlamalıdırlar.  

 

Dünkü gazetelerden Milliyet’te  köĢe yazarı  ; (***)  

 

“Gençler artık tepkilerini sokaklarda değil, ekranlarda dile getiriyorlar. Fırsat bulurlarsa çıktıkları 

televizyon programlarında o da olmazsa bilgisayar ekranlarında tavırlarını çok net bir Ģekilde ortaya 

koyuyorlar. Küçülen dünyada, hızlanan iletiĢim olanaklarını en iyi kullanan onlar. Herhangi bir konuda 

çok hızlı hareket edebiliyorlar. Ulusal çıkarlarımıza ters düĢen biri olduğunda onu anında mail 

bombardımanına tutabiliyorlar. Hem de hiç kimselerin güdümünde olmadan. Hem de tek merkezde 

hazırlanan basmakalıp metinlere itibar etmeden.  

Atatürk`ün Cumhuriyetimizi ve geleceğimizi emanet ettiği gençler, geç de olsa yeniden onun istediği 

noktaya geliyorlar. Hatta çok ötesine geçenler de var. Ne büyük mutluluk!... “ diyor. 

Bu düşünceyi şu cümlelerle tamamlamak  istiyorum ;   

 

Bizler onlara karşı sorumluklarımızı yerine getirdiğimiz oranda, onlarda buna taktirle karşılık 



vermektedirler.Yani gençliğimizi  Alevilik düşünce ve yaşam biçiminden uzak tutmamak için  

bizlere düşen sorumluluk büyük bir önem taşımaktadır.  

Bu kültürü  kuşaktan kuşağa doğru ve yok olmayacak bir miras olarak intikal ettirmemiz için 

gençliğimizin değerlerimiz arasında ilk sırada  yer aldığını asla ve asla unutmamalıyız.  

Bizler onlara karĢı sorumluklarımızı yerine getirdiğimiz oranda, onlarda buna taktirle karĢılık 

vermektedirler.Yani gençliğimizi  Alevilik düĢünce ve yaĢam biçiminden uzak tutmamak için  bizlere 

düĢen sorumluluk büyük bir önem taĢımaktadır. Bu kültürü  kuĢaktan kuĢağa doğru ve yok olmayacak bir 

miras olarak intikal ettirmemiz için gençliğimizin değerlerimiz arasında ilk sırada  yer aldığını asla ve 

asla unutmamalıyız.  

 

Müsaadenizle bir alıntı yapmak istiyorum  

 

-  Büyük filozof Konfüçyüs’e sormuşlar :  

 

-  Bir memleketi yönetmeye çağrılsaydınız yapacağınız ilk iĢ ne olurdu ?  

- Büyük Filozof Ģöyle cevap  veriyor :  

-  Hiç Ģüphesiz, dili gözden geçirmekle iĢe baĢlardım  

-  Ve dinleyenlerin hayret dolu bakıĢları karĢısında sözlerin devam eder:  

- Dil kusurlu olursa, sözcükler düĢünceyi iyi anlatamaz. DüĢünce iyi anlatılmazsa, yapılması gereken 

Ģeyler doğru yapılamaz. Ödevler gereği gibi yapılmazsa  TÖRE VE KÜLTÜR  bozulur. Töre ve kültür 

bozulursa ADALET yanlıĢ yola sapar. Adalet yoldan çıkarsa ĢaĢkınlık içine düĢen halk, ne yapacağını, 

iĢin nereye varacağını bilmez. ĠĢte bunun içindir ki hiçbir Ģey DĠL kadar önemli değildir.  

 

Derseniz ki  Dedelik Neden Tıkanıyor ?  

 

Eğitimle zengin  bir kelim hazinesinin kavuĢmayan mevcut  bütünlüğün  AYNI  DĠLĠ  

konuĢamamasından  tıkanıyor.Hepinize saygılar sunuyorum   

 

Kaynaklar  

(*)  Dewey  

(**) Sehililer  

(***) Abbas Güşlü (Diyalog) 29.10.2005 – Milliyet / İstanbul  

 


